
PROTOKÓŁ Nr XXIX/09

z przebiegu XXIX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 27 lutego 2009 r.

od godz. 1300 do godz. 1550 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Waldemar Wyczyński – Z-ca Burmistrza,

•Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

•Małgorzata Martin- Mucha-Skarbnik Gminy.

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Elżbieta Kozioł – kierownik Ref. SO,

•Zdzisław Bernacki – inspektor ds rolnictwa, 

•Adam Smełsz - informatyk obsługujący sprzęt nagłaśniająco-rejestrujący,

•Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Marian Cybulski – dyrektor SAPO,

•Marek Charczun – prezes PWiK.

Inni gości:

•Barbara Piorunowska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, 

•Barbara Klóska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie,

•Pan Krzysztof Senska – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyrzysku,

•Tygodnik Nowy,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.



5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

6.  Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

8. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.,

2) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w zakresie „Gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk”.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach oraz 

odpowiedziach na te interpelacje.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

14. Wystąpienia sołtysów.

15.Wolne głosy i wnioski.

16. Zakończenie obrad.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady przywitał bardzo serdecznie zaproszonych gości oraz usprawiedliwił 

nieobecność radnego Rady Miejskiej w Wyrzysku, Pana Krzysztofa Bartkusa, który ze względów 

rodzinnych nie mógł wziąć udziału w obradach sesji.  

Również  o  usprawiedliwienie  prosili:  dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Wyrzysku,  Pani 

Danuta  Wojciechowska,  która  nie  mogła  uczestniczyć  w  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku, 

ponieważ równolegle odbywała się sesja Rady Powiatu w Pile,  Komendant Komisariatu Policji 

w Wyrzysku, Pan Leszek Haufa oraz kierownik Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Wyrzysku, Pani 

Bożena Przydział, która z przyczyn osobistych nie mogła wziąć udziału w obradach.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  obradach  uczestniczyło 

14 radnych, tj. 93,3% ustawowego składu Rady.

2



3. Wybór sekretarza obrad.

Zgodnie  z  przyjętą  zasadą  wg kolejności  alfabetycznej  na  liście  obecności  na sekretarza  obrad 

wybrany został radny, Pan Kazimierz Zieliński. 

4. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący na wstępie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad ktoś z radnych bądź 

Pani burmistrz chciałaby wnieść poprawki?

Głos zabrała burmistrz, Pani Maria Bratkowska, która prosiła o wprowadzenie w punkcie 9 ppkt 

3 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok. Burmistrz wyjaśniła, że obecnie trwa 

etap ukończenia postępowań zmierzających do udzielenia dotacji organizacjom pozarządowym i ze 

złożonych ofert wynika, że są to tylko stowarzyszenia, więc zmiany w budżecie oraz w GPPiRPA są 

konieczne i polegają wyłącznie na zmianie paragrafu 2830 na § 2820. 

Przewodniczący  wyjaśnił,  że  jest  to  kontynuacja  tego  o  czym  mówiła  Pani  burmistrz  na 

posiedzeniach Komisji. 

W wyniku głosowania zmiana przyjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Następnie  przewodniczący  odczytał  przyjęty  porządek  obrad  po  czym  przystąpiono  do  jego 

realizacji.

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący poinformował, że ze względu na krótki czas pomiędzy sesją w miesiącu grudniu, 

a sesją w miesiącu styczniu br. protokół z dnia 30 grudnia 2008 r. przyjęty zostanie na sesji w dniu 

dzisiejszym. Ponadto przypomniał, że każdorazowo protokoły wyłożone były do wglądu w biurze 

Rady, była zatem możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku  z powyższym zapytał czy 

ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych protokołów?

Ze względu na brak uwag zaproponował, aby przyjąć protokoły bez ich odczytywania.

Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół Nr XXVII/08 z dnia 30 grudnia 2008 

roku oraz protokół Nr XXVIII/09 z dnia 13 stycznia 2009 roku. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Przewodniczący  poinformował,  że  informację  z  wykonania  uchwał  radni  otrzymali 

w materiałach sesyjnych. Natomiast odnośnie sprawozdania, które burmistrz przedłożyła radnym 

przed sesją przewodniczący zapytał Panią burmistrz czy chciałaby coś dodać?

3



Burmistrz  wskazała  na  ważniejsze  sprawy,  do  których  zaliczyła  informację  o  podpisaniu  pre  - 

umowy  w  zakresie  przygotowania  indywidualnego  projektu  kluczowego  w  ramach  priorytetu 

trzeciego  WRPO  dla  projektu  „Ochrona  wód  zlewni  rzeki  Noteć”.  Wartość  zadania  przyjęta 

w  harmonogramie  realizacji  projektu  jest  wartością,  która  była  uzgadniana  z  Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i  zadanie to określone zostało na kwotę 

brutto 9.585.349,98 zł – powiedziała burmistrz. Ponadto dodała, że wielkość dofinansowania będzie 

zależna od tzw. luki finansowej, a ta będzie znana dopiero po sporządzeniu studium wykonalności, 

które aktualnie wykonuje dla naszej gminy firma „Ekogeo”. Kolejną ważna kwestią było spotkanie 

członków Lokalnej Grupy Działania „Krajna nad Notecią”, które odbyło się w dniu 30 stycznia br. 

Na spotkaniu tym została wybrana Rada ds. oceny wniosków i z woli członków tej Rady burmistrz 

została  przewodniczącą.   Burmistrz  uczestniczyła  także w odprawie rocznej  Państwowej Straży 

Pożarnej  w  Powiatowej  Komendzie,  podczas  której  przedstawiono  sprawozdanie,  wg  którego 

najwięcej  zdarzeń  w  „terenie”  miało  miejsce  w  naszej  gminie,  z  tego  najwięcej  zabezpieczała 

jednostka  OSP w  Wyrzysku.  Natomiast  najwyższą  ocenę  w  przeglądzie  jednostek  OSP naszej 

gminy otrzymała jednostka OSP w Osieku n. Not. Ponadto burmistrz poinformowała, że chór męski 

z Wyrzyska otrzymał Lidera Sukcesu, natomiast tytuł „Hit regionu 2008” otrzymał Urząd Miejski 

w  Wyrzysku  za  finansowe  wspieranie  działalności  muzycznej  chórów.  Następnym  ważnym 

wydarzeniem było  jednostronne  podpisanie  umowy z  Urzędem Marszałkowskim na  część  333 

dofinansowania samorządu województwa do budowy „Orlika”. Ponadto oczekujemy na ukazanie 

się wniosku o część z budżetu państwa – powiedziała burmistrz. Jak tylko wnioski ukażą się na 

stronie  internetowej  – złożymy wniosek i  postaramy się  jak najszybciej  podpisać umowę na tę 

część, aby móc wystartować z budową „Orlika”. Następnie burmistrz poinformowała o zmianach 

organizacyjnych,  które  mają  miejsce  w  Urzędzie:  od  1  lutego  dyrektorem  Samorządowej 

Administracji  Placówek  Oświatowych  został  Pan  Marian  Cebulski.  Również  od  1  lutego 

sekretarzem Miasta i Gminy Wyrzysk została Pani Wiesława Krasocka, natomiast główną księgową 

Pani  Teresa  Mikołajczak.  Obie  Panie  objęły  te  stanowiska  w  ramach  awansu  pracowników  – 

powiedziała burmistrz, natomiast na stanowisko ds. ochrony środowiska zatrudniona została Pani 

Anna  Kubich,  a  na  stanowisku  ds.  inwestycji  i  remontów  Pan  Wiesław  Nowicki.  Ponadto 

w Urzędzie dokonuje się reorganizacja w związku z czym z dniem 1 marca przestają funkcjonować 

dwa referaty – Inwestycji,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  oraz Spraw 

Obywatelskich. Będą funkcjonowały samodzielne stanowiska pracy. W miesiącu lutym pracownicy 

zostali przeszkoleni w zakresie obsługi programu Elektroniczny Obieg Dokumentów Proton i od 

lutego ten program obowiązuje na każdym stanowisku pracy. Następnie burmistrz poinformowała, 

że  w  komputerach  na  stanowiskach  pracowniczych  został  zainstalowany  program kontrolujący 

4



pracę komputera,  sposób jego wykorzystywania np.  jakie  programy są instalowane,  korzystanie 

z  internetu  itd.  Program  taki  daje  możliwość  kontroli  korzystania  z  komputerów  przez 

administratora oraz kierownika. Program ten od dawna wykorzystywany jest w wielu firmach oraz 

jednostkach  administracji państwowej i samorządowej i który ma służyć poprawie bezpieczeństwa 

informacji. Na zakończenie burmistrz poinformowała,że w miesiącu marcu i kwietniu dziesięciu 

pracowników  Urzędu  będzie  podwyższać  swoje  kwalifikacje  poprzez  udział  w  kursach 

komputerowych, które są bezpłatne i po stronie Urzędu są tylko koszty podróży służbowych.

Przewodniczący  podziękował  Pani  burmistrz  za  przedstawienie  sprawozdania  i  pogratulował 

wyboru Pani burmistrz na stanowisko przewodniczącej rady ds. oceny wniosków. Przewodniczący 

pogratulował  również osobom, które z dniem 1 lutego zostały zatrudnione bądź przesunięte  na 

wyższe stanowisko i życzył jak najlepszych osiągnięć Pani sekretarz, Panu dyrektorowi SAPO oraz 

Pani głównej księgowej. 

Następnie  przewodniczący zapytał  radnych czy mają pytania  do przedstawionego sprawozdania 

bądź informacji?

Głos zabrał  radny,  Pan Eligiusz Komarowski,  który zaproponował,  aby sprawozdanie w formie 

pisemnej, bez ostatniego tygodnia przed sesją, przedkładać radnym w materiałach sesyjnych, aby 

mieli możliwość zapoznania się z nim. Natomiast, aby ostatni tydzień Pani burmistrz zreferowała na 

sesji w formie ustnej, po czym dopisała do sprawozdania pisemnego.  

Przewodniczący zapytał Panią burmistrz co o tym sądzi? Ponieważ jeśli będzie akces ze strony Pani 

burmistrz to nie będzie trzeba głosować, natomiast  gdyby było inne stanowisko Pani burmistrz, 

a Pan radny uzna, iż jest to wniosek formalny to trzeba będzie go przegłosować. 

Radny, Pan Eligiusz Komarowski powiedział, że to jedynie prośba z jego strony.

W związku z powyższym przewodniczący poprosił Panią burmistrz o ustosunkowanie się do tej 

kwestii.

Burmistrz odpowiedziała, że jeśli wolą Rady jest, aby w taki sposób przedkładać sprawozdanie to 

się dostosuje. Dodała jednak, że nie ma obowiązku przedkładania w formie pisemnej sprawozdania. 

Może  to  uczynić  w dniu  sesji  w formie  ustnej.  Ponadto  zapytała  w jaki  sposób  dostarczać  to 

sprawozdanie skoro ma być sporządzone na tydzień przed sesją  – czy droga pocztową czy też 

rozwozić przy pomocy Straży Miejskiej?

Przewodniczący  stwierdził,  że  nie  bardzo  wie  jak  się  ustosunkować  do  propozycji  radnego, 

ponieważ  specjalne  dostarczanie  przy  pomocy  Straży  Miejskiej  na  tydzień  przed  sesja  byłoby 

niecelowe.  W związku z powyższym zaproponował,  aby sporządzać sprawozdanie do momentu 

wysyłania materiałów na posiedzenia Komisji, czyli do połowy miesiąca, w związku z czym radni 

mogli  by  zapoznać  się  z  jego  treścią,  natomiast  pozostałe  dwa  tygodnie  Pani  burmistrz 

5



przedstawiłaby na sesji w formie ustnej. Przewodniczący zapytał radnych jak przystępują do jego 

propozycji, aby wiedzieć w jaki sposób dalej postępować?

Radny,  Pan  Eligiusz  Komarowski uznał,  iż  modyfikacja  zaproponowana  przez  Pana 

przewodniczącego jest zasadna. I w związku z tym powiedział, aby potraktować to jako wniosek 

formalny.

Radny, Pan Kazimierz Dróbka zaproponował, aby sprawozdanie umieszczać na stronie internetowej 

Urzędu i wtedy każdy z radnych miałby dostęp w każdej chwili do cyt. sprawozdania, sugerując, iż 

większość radnych ma zapewne dostęp do internetu.

Przewodniczący uznał  wypowiedź  radnego jako kolejną  propozycję  i  aby dojść  do konsensusu 

należy  przegłosować  zgłoszone  propozycje.  Ponadto  dodał,  że  jednak  nie  wszyscy  radni  mają 

internet. Jeśli byłoby zrealizowane zamierzenie w związku z zakupem laptopów nie byłoby dyskusji 

w powyższej kwestii. Wobec tego przewodniczący zapytał jak postąpić z radnymi, którzy nie mają 

na chwilę obecną dostępu do internetu i których nie można do tego zmusić? Przewodniczący dodał, 

że  byłby za  publikacją  owego sprawozdania,  jednak nie  można pozbawiać  radnych,  którzy nie 

dysponują internetem możliwości otrzymania materiałów. 

Radca prawny, Pan Ireneusz Subczyński powiedział, że Statut w § 34 pkt 2 mówi, iż porządek obrad 

obejmuje  w  szczególności  sprawozdanie  z  działalności  burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym 

zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady czyli jest to obowiązkowy punkt w porządku obrad i do 

takiego sprawozdania musi dojść w trakcie obrad – powiedział radca – jednak nie jest określone 

kiedy powinno być dostarczone i w jakiej formie, jest to kwestia uzgodnień i wyboru.

Przewodniczący zwrócił  się do radcy z prośbą o rozważenie możliwości wyboru przez radnych 

formy przekazywania sprawozdania wcześniej, ponieważ również otrzymywane są inne materiały. 

Następnie poprosił Panią burmistrz o odniesienie się do tej kwestii.

Burmistrz powiedziała, że jeśli Rada sobie życzy to się dostosuje.

W związku  z  powyższym  przewodniczący  zapytał  radnych  co  sądzą  o  zgłoszonej  propozycji? 

Ponieważ co do internetu przewodniczący podał wystarczające powody, dla których propozycja ta 

nie jest możliwa do zrealizowania. 

Radny,  Pan Kazimierz Dróbka zaproponował,  aby osoby te,  które  chcą,  aby sprawozdanie było 

publikowane w internecie  zdeklarują  swoją wolę,  natomiast  reszta  radnych otrzymywała będzie 

w dotychczasowej formie.

Przewodniczący powiedział,  że w tej  chwili zaczyna się tzw. „dzielenie skóry na niedźwiedziu” 

i  dlatego  poddał  pod  głosowanie  dwie  propozycje  –  aby  pozostało  bez  zmian  oraz  druga 

zaproponowana przez radnego Pana Eligiusza Komarowskiego.

W wyniku  głosowania  propozycja,  aby  formuła  dostarczania  materiałów  pozostała  bez  zmian, 

6



przyjęta została większością głosów, przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących”.

Sprawozdanie wraz z informacją dot. wykonania uchwał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W związku   z  wyczerpaniem przedmiotowego  punktu  przewodniczący  przystąpił  do  realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Radnych o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący poinformował, że w dniu 23 stycznia br. chór męski z Wyrzyska otrzymał statuetkę 

„Lidera Sukcesu 2008”. Po czym wyjaśnił, że dotychczas praktykowane było, iż laureaci zapraszani 

byli  na  sesję,  aby  Pani  burmistrz  oraz  Rada  mogła  pogratulować  osiągnięcia,  jednak  w  roku 

obecnym  dostarczono  zawiadomienia  o  tejże  uroczystości  i  stąd  Pani  burmistrz  wraz 

z przewodniczącym mogła uczestniczyć w uroczystości oraz złożyć życzenia w imieniu Urzędu 

i  Rady  i  w  związku  z  tym  nie  było  potrzeby  zapraszania  laureatów  na  sesję.  Następnie 

przewodniczący poinformował, że w dniu 8 lutego br. wraz z koleżanką radną oraz kolegą radnym 

uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku n. Not. 

Jednostka  ta  została  bardzo  wysoko  oceniona  przez  Komendę  Powiatową  w  Pile–  dodał 

przewodniczący. Ponadto padły słowa podziękowania na ręce Pani burmistrz, które przyjął zastępca 

burmistrza  -  za  przychylne  traktowanie  tejże  jednostki  oraz  pozostałych  w  zakresie  środków 

finansowych. 

W związku z nie nawiązaniem dyskusji w przedmiotowym punkcie przewodniczący przystąpił do 

kontynuacji kolejnego punktu porządku obrad.

8. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos? 

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący zamknął przedmiotowy punkt obrad.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy Wyrzysk na 2009 r.  

Skarbnik poinformowała, że zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą były przedmiotem posiedzeń 

Komisji, natomiast przed sesją nastąpiła jeszcze jedna zmiana w związku z przyznaniem z dotacją. 

Przed  omówieniem  tej  zmiany  Skarbnik  wróciła  do  zmian  przedstawionych  na  Komisjach 

informując, iż w treści uchwały dodano § 4 w związku z faktem dokonania zmian w Gminnym 

Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  polegających  na  zmianie 

paragrafów  klasyfikacji  budżetowej,  które  po  zmianach  wyniosły  184.000  zł  oraz  §  5,  gdzie 

7



dokonano zmian w dotacjach innych niż dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych zgodnie 

z  załącznikiem nr 5.  Była już mowa na Komisjach o dotacji  w kwocie 5.000 zł  – powiedziała 

Skarbnik – przyznanej  przez powiat  na organizację  imprez,  natomiast  przez nieuwagę w samej 

treści uchwały zapis ten nie znalazł odzwierciedlenia i stąd w § 2 ust. 3 pkt 2 zapisano, iż dotacje 

celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innym 

jednostkami samorządu zwiększa się o kwotę 5.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. Przedstawiając 

nową  zmianę  skarbnik  poinformowała,  że  w  samej  treści  uchwały  budżetowej  Zarządzeniem 

Burmistrza  z dnia 26 lutego br. dołączono w § 1 zapis w brzmieniu:”w zmianach”. Zmiany te mają 

charakter  zmian  pomiędzy paragrafami  klasyfikacji  budżetowej  i  dotyczą  działu  801  „Oświata 

i  wychowanie” rozdział  80101, 13 i  14 oraz 80195 w związku z upoważnieniami kierowników 

jednostek co do zmian w budżecie. Zarządzenie to – powiedziała skarbnik – nie zmienia po stronie 

dochodów  i  wydatków  budżetu,  natomiast  zmienia  je  tylko  w  poszczególnych  paragrafach 

klasyfikacji budżetowej. Wprowadzono również dotację na zadania własne gminy – na podstawie 

pisma  Wojewody  Wielkopolskiego  z  dnia  20  lutego  br.  Kwota  dotacji  po  stronie  dochodów 

i  wydatków  budżetowych   -133.763  zł,  która  dotyczy  to  działu  854  „Edukacyjna  opieka 

wychowawcza” rozdziału 85415 „Pomoc materialna dla uczniów” i została po stronie dochodów 

wprowadzona w paragrafie 203 - „Dotacje celowe”, jak również po stronie wydatków budżetowych 

z następującym podziałem klasyfikacyjnym: § 3240 „Stypendia dla uczniów' w kwocie 129.750 zł 

oraz „Inne formy pomocy dla  uczniów” w § 3260 w kwocie 4.013 zł.  Aby móc realizować te 

zadania  –  wspomniała  skarbnik  –  należało  uzupełnić  uchwałę  budżetową,  w  treści  której 

uwzględniono  przedstawione  zmiany,  w  związku  z  czym  dochody  budżetowe  oraz  wydatki– 

zwiększono o kwotę 354.277.000 zł.

Przewodniczący podziękował Pani skarbnik za przedstawienie zmian, po czym poinformował, że na 

posiedzeniach Komisji w dnu 19 oraz 20 lutego br. zmiany w budżecie były omawiane w wersji bez 

dotacji,  o  której  mówiła  Pani  skarbnik  oraz  były  sygnalizowane  zmiany  dotyczące  paragrafu 

w  związku  z  rozstrzygnięciem  konkursu  na  realizację  zadań  w  ramach  ustawy  o  pożytku 

publicznym.  Zmiany  te  oraz  zmiana  przedstawiona  przez  Panią  skarbnik  znalazły  swoje 

odzwierciedlenie  w  uchwale,  którą  przedłożono  radnym  przed  obradami  sesji  –  powiedział 

przewodniczący.  W  związku  z  powyższym  przewodniczący  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

Komisji do projektu omawianego na posiedzeniach Komisji, natomiast później otworzy dyskusję 

w zakresie zmian przedstawionych podczas sesji.

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński w  imieniu  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego, 

Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisji  Budżetu  i  Finansów 

obradujących w dniu 19 lutego br. poinformował, że Komisje te wyraziły jednogłośnie pozytywną 

8



opinię do cyt. projektu uchwały.     

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  Komisja  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw Socjalnych, 

Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu 

20 lutego br. wyraziły jednogłośnie pozytywna opinię do cyt. projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały, a następnie przystąpiono do glosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. Uchwała Nr 

XXIX/222/09 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

2)  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 

ścieków

Przewodniczący  poinformował,  że  również  ta  uchwała  była  przedmiotem  posiedzeń  Komisji 

i  w związku z powyższym poprosił przewodniczących Komisji  o przedstawienie opinii do cyt. 

projektu uchwały.

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński  powiedział,  że  Komisje  obradujące  w  dniu  19  lutego  br. 

w następujący sposób wyraziły swe stanowisko:

- Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego: 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 3 głosy 

„wstrzymujące”,

-  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony  Środowiska  wyraziła  jednogłośnie  pozytywną 

opinię,

- Komisja Budżetu i Finansów: 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 4 głosy „wstrzymujące”.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisje  obradujące  w  dniu  20  lutego  br.  wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał radny, Pan Ryszard Janowiak,który zwrócił się z zapytaniem do prezesa, Pana Marka 

Charczuna jak to możliwe, że w Pile stawka za odprowadzanie ścieków wynosi 3,53 zł, a u nas 4,17 

zł?

Prezes PWiK, Pan Marek Charczun odpowiedział, że taryfy są kalkulowane na podstawie kosztów, 

które  się  ponosi  i  rzeczywistych  kosztów  za  poprzedni  rok  obrachunkowy.  Alokacja  kosztów 

w niektórych przypadkach może być różna – wyjaśnił prezes – np. w Pile za samą wodę płaci się 

więcej aniżeli u nas. Ponadto dodał, że powodem, dla którego cena za ścieki w Pile jest niższa może 

być fakt, iż posiada ona ścieki przemysłowe, których myt nie posiadamy w ogóle. Do kalkulacji 

przyjęto  rzeczywiste  wartości,  wskaźniki  jakie  znaleźć  się  powinny  i  cena  jest  wynikiem 

podzielenia kosztów przez planowaną  ilość ścieków. 

9



Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały, po czym przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została większością głosów. „Za” głosowało 10 radnych, 

natomiast 4 radnych „wstrzymało się” od głosu. Uchwała Nr XXIX/223/09 stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.

3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok” 

Przewodniczący  powiedział,  że  projekt  cyt.  uchwały  nie  był  przedmiotem  posiedzeń  Komisji, 

ponieważ  został  wprowadzony przez  Panią  burmistrz  na  sesji  i  w związku  z  tym zapytał  czy 

chciałaby powiedzieć coś w tym zakresie.

Burmistrz wyjaśniła, że zmiana polega na zmianie między paragrafami tzn. wymieniany jest § 2830 

na  §  2820  w  związku  z  tym,  że  dotacja  będzie  dotyczyć  stowarzyszeń.  Zmiana  ta  dotyczy 

załącznika nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i nie powoduje żadnych zmian kwotowych – wyjaśniła burmistrz.

Dyskusji nie nawiązano.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. Uchwała Nr 

XXIX/224/09 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Opinie Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXIX Sesję Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w dniu 27 lutego 2009 r. stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

O godzinie 1410 przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godzinie 1420 przy stanie 13 radnych. Nieobecny był radny, Pan Ryszard 

Janowiak.

O godzinie 1425 na sale obrad przybył radny Pan Ryszard Janowiak. Rada obradowała przy stanie 14 

radnych.

10.  Informacja  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku w zakresie  „Gospodarki  odpadami komunalnymi na terenie  Miasta i  Gminy 

Wyrzysk”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Pan Józef Jasik na wstępie poinformował, że 

w dniu 20 stycznia br. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, którego głównym 

tematem była „Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk”.  Ponadto 

na  posiedzeniu  tym  była  również  omawiana  kwestia  dotycząca  poziomu  segregacji  odpadów 

komunalnych oraz kwestia dotycząca żywotu naszego wysypiska śmieci w miejscowości Ruda – 

10



powiedział radny. Obecni oraz zaproszeni goście, którzy uczestniczyli w tym posiedzeniu to m.in. 

Pani burmistrz,  przewodniczący Rady,  prezes PWiK, dyr.  SAM, przedstawiciel  firmy „Kodeks” 

zajmującej  się  planowaniem,  organizowaniem  oraz  analizą  zakładów  utylizacji  odpadów, 

przedstawiciele obrotu odpadami – prezes firmy „Altvater”, Pan Grykier – firma „Komunalnik”, 

radni oraz sołtysi. Przedmiotem posiedzenia Komisji była kwestia dotycząca gospodarki odpadów 

komunalnych na terenie gminy – przypomniał radny. Problem ten jest określony i sprecyzowany 

w  przepisach  i  ustawach  –  dodał  –  począwszy  od  Regulaminu  porządku  i  czystości,  który 

obowiązuje  w  gminie.  Za  gospodarkę  odpadami  odpowiadają  samorządy  i  realizują  to  zadnie 

w sposób dla siebie adekwatny, więc albo bezpośrednio zajmują się tym tematem albo tematem tym 

zajmują się podmioty, które prowadzą określoną działalność gospodarczą. W naszym przypadku – 

powiedział radny – powstał problem dotyczący segregacji, selekcji śmieci gospodarstw domowych 

i odbioru tych śmieci. Wzięło się to stąd, iż odbiorcy z posegregowanych już odpadów zaprzestali 

dokonywania ich odbioru – wyjaśnił radny. Okazało się, że firmy, które dokonują przerobu tych 

odpadów również zaprzestały ich odbioru. Wobec tego Ci, którzy organizują i zbierają te odpady 

z punktu widzenia ekonomicznego stało się to nieopłacalne, gdyż odbiorcy tychże odpadów np. 

w przypadku makulatury Tarnówko, zażądali dopłat za to, że makulaturę tę dowozi się do miejsca 

przerobu. Na naszym terenie przedstawiciele firm, które dokonują odbioru posegregowanych śmieci 

czyli  „Komunalnik”i  „Altvater”  zadeklarowały,  że  przez  kilka  kolejnych  miesięcy  będą  nadal 

dokonywały  odbioru  śmieci,  jednak  zastrzegły,  iż  mogą  w  pewnym  momencie  zaprzestać 

dokonywania tej  czynności.  Radny powiedział,  że jest  to problem, ponieważ może tym samym 

dojść do sytuacji, kiedy nieposegregowane śmieci będą wyrzucane razem z pozostałymi odpadami 

co jest też wbrew polityce proekologicznej. Ponadto obowiązują liczne ustawy, które sugerują, aby 

co  roku  zmniejszać  ilość  śmieci,  która  jest  wyrzucana  na  wysypiska  śmieci  czyli  część 

biodegradowalna,  która  powinna  być  oddzielnie  zbierana  i  odpowiednio  spożytkowana poprzez 

przerób  i  wykorzystanie  do  celów  gospodarczych.  Mieszkańcy  również  przyzwyczaili  się  do 

segregacji  śmieci,  więc  to  również  należałoby wziąć  pod  uwagę  –  powiedział  radny.  Ponadto 

oprócz tradycyjnych śmieci typu papier, plastik czy szkło występują także śmieci tzw. elektrośmieci 

czy śmieci pochodzące z odpadów sprzętu domowego jak monitory,  mikrofalówki itd.,  które są 

szkodliwe dla organizmu ludzkiego i  które powinny być odrębnie segregowane. W pozostałych 

przypadkach kiedy dokonywany jest zakup sprzętu są wytypowane sklepy przez Panią burmistrz, 

które  winny  z  mocy  ustawy  dokonywać  odbioru  zużytego  sprzętu  w  miejsce  zakupowanego 

sprzętu. Z tego też tytułu w odpowiednim czasie Pani burmistrz ogłosiła komunikaty w miejscach 

zwyczajowo ustalonych, gdzie znajdują się miejsca na składowanie tychże odpadów. Pozostał także 

problem dot. odpadów wielogabarytowych typu komoda, szafa itd. ponieważ jak dotąd śmieci te są 

11



wystawiane po prostu „gdzie się da” i tworzone są w ten sposób tzw. „dzikie wysypiska śmieci”. 

Burmistrz zapowiedziała kontrolę czy poszczególne gospodarstwa domowe mają podpisaną umowę 

na składowanie śmieci co pozwoliłoby na kontrolę ze strony gminy co do tego czy posiadamy 

uprawnienie  do wyrzucania  śmieci  czy też nie?  Jednocześnie  z  segregacją  śmieci  –  powiedział 

radny – wiąże się temat funkcjonowania wysypiska śmieci w Rudzie, które z mocy ustawy będzie 

musiało  zostać  zlikwidowane.  Wiązało  to  się  będzie  z  dodatkowymi  kosztami  utylizacji 

w momencie likwidacji oraz przez kilka lat kontroli, monitoringu tego wysypiska. Efektem tego 

będzie  fakt,  iż  firma wywożąca śmieci  na  to  wysypisko będzie  musiała  wywozić te  śmieci  do 

jednego  ze  wskazanych  miejsc  w  odległości  ok.  50  km,  więc  cena  śmieci  może  wzrosnąć. 

Bezpośrednio ze śmieciami związany jest także temat dot. wskazywania miejsca gdzie te śmieci 

mają być wywożone, a miejscami tymi są zakłady utylizacji odpadów. Miejsc takich będzie kilka 

wyznaczonych na powiat lub które będą kumulowały kilka powiatów – stwierdził radny – a rolą 

samorządu będzie to czy ten wybór padnie na taki czy inny zakład utylizacji odpadów. Kończąc 

radny powiedział, iż ma nadzieję, że przedstawiona informacja przybliżyła sytuację jaka ma miejsce 

oraz  dodał,  że  temat  ten  samoistnie  się  nie  rozwiąże  i  będzie  istniał  jeszcze  przez  kilka  dni, 

miesięcy.

Przewodniczący  podziękował  Przewodniczącemu  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  za  trud 

przygotowania Komisji oraz omówienia tematu. Następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym 

temacie.

Głos zabrał radny, Pan Krzysztof Neumann, który zapytał czy zakład przerobu stłuczki szklanej 

w Pile nie odbiera już odpadów?

Sołtys Gromadna, Pan Stanisław Wełniak zapytał kto jest odpowiedzialny za stawianie koszy do 

segregacji śmieci oraz czy trzeba indywidualnie zgłaszać ich brak?

Radny, Pan Józef Jasik odpowiadając na zapytanie radnego Pana Neumanna powiedział, że zakład 

przerobu stłuczki funkcjonował do dni ostatnich na zasadzie zakładu otwartego tzn. jeśli mowa jest 

o  plastiku  i  papierze  to  wszyscy odbiorcy ze  względów nieopłacalności  ekonomicznej  oraz  ze 

względu na brak miejsca zastanawiają  się  nad składowaniem tych odpadów. Odnośnie  szkła  to 

przyjmowano  je  na  zasadzie  częściowej  partii.  Natomiast  w  dniu  dzisiejszym  zakład  ten  jest 

prawdopodobnie zamknięty – powiedział radny – i wobec tego powstała kwestia typu składowania 

odpadów w Ujściu czy wskazanym przez Ujście  południu wielkopolski? 

Odnośnie pojemników na odpady radny stwierdził, że jest taka niepisana zasada, że ten kto odbiera 

śmieci  segregowane  ten  stawia  pojemniki.  Natomiast  cały  obowiązek  dot.  obrotu  gospodarki 

komunalnej  spoczywa  na  gminie,  ale  firmy,  które  zajmują  się  wywozem  są  zainteresowane 

tematem. 

12



Burmistrz  odpowiadając  sołtysowi  w  kwestii  koszy  do  segregacji  powiedziała,  że  obowiązek 

stawiania  ich  oraz  działań  na  rzecz  ochrony  środowiska  ma  nie  tylko  gmina,  ale  podmioty 

odbierające śmieci co jest zapisane w Programach gospodarki odpadami – gminnym, wojewódzkim 

itd.  Problem jest  w tym,  iż  podmioty odbierające śmieci  przy kryzysie  związanym ze zbyciem 

odpadów selekcjonowanych nie chcą stawiać nowych koszy, ponieważ mają problem z odbiorem 

śmieci z koszy, które są postawione. Na rok obecny jest zaplanowany zakup koszy i Gromadno 

otrzyma takie  kosze,  jednak  jak  będzie  dalej  z  nieodpłatnym odbiorem śmieci  nie  wiadomo – 

dodała  burmistrz.  Burmistrz  powiedziała,  że  zastanawiała  się  czy  jest  możliwość  dopłaty 

z Funduszu Ochrony Środowiska, jednak obecnie formy takiej nie ma. 

Radny, Pan Krzysztof Neumann powiedział, że wykonał telefon do firmy zajmującej się przerobem 

szkła  i  otrzymał  informację,  iż  każdy może  przywozić  szkło,  stłuczkę  w każdej  ilości,  a  tona 

kosztuje 160 zł. 

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński  zasugerował,  aby zastanowić  się  nad  zakupem nowych koszy, 

ponieważ obecne, które się znajdują są zapełnione i mieszkańcy stawiają śmieci obok, a skoro jest 

problem z wywozem to nie celowym byłoby dostawianie ich, bo to tylko sprzyja zaśmiecaniu wsi. 

Radny, Pan Eligiusz Komarowski  zapytał czy w Biuletynie Informacji Publicznej jest umieszczona 

informacja o podmiotach zbierających zużyty sprzęt elektroniczny?

Burmistrz, Pani Maria Bratkowska powiedziała, że informacja taka jest zamieszczona w BIP-ie. 

Ponadto informacja taka została zamieszczona w formie papierowej poprzez rozplakatowanie na 

terenie gminy. 

Przewodniczący powiedział, że po Komisji sytuacja w zakresie pojemników na odpady poprawiła 

się,  ponieważ  przewodniczący  zgłaszał  brak  pojemników  na  ul.  Kościuszki  i  zostały  one 

uzupełnione  za  co serdecznie  podziękował  firmie  „Komunalnik”  za  szybką i  właściwą decyzję 

w tym temacie.

W związku  z  nie  nawiązaniem dalszej  dyskusji  przewodniczący  zamknął  przedmiotowy punkt 

obrad przystępując do kontynuacji przyjętego porządku obrad.  

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  na  ręce  przewodniczącego  nie 

wpłynęła żadna interpelacja i wobec powyższego nie było też żadnych odpowiedzi. 

13



12.Interpelacje i zapytania radnych.

Radny,  Pan  Piotr  Kuna złożył  wniosek  o  zmianę  lokalizacji  parkingu  w  Wyrzysku.  Radny 

zasugerował, aby wniosek ten został rozpatrzony i przegłosowany na kolejnej sesji, a sam wniosek 

w  formie  pisemnej  złoży  w  najbliższym  czasie.  Uzasadniając  go  radny  powiedział,  iż  jest  to 

sugestia nie tylko jego, a również mieszkańców, którzy uważają, iż lepszą lokalizacją byłby obecny 

plac  przeznaczony  na  targowisko.  Radny  dodał  również,  że  koszty  związane  z  usytuowaniem 

parkingu na obecnym placu i zrobienie placu pod targowisko przy obecnym pasażu handlowym 

byłyby znacznie niższe, aniżeli wybudowanie w tym miejscu parkingu. Za sensem usytuowania 

parkingu  we  wskazanym  przez  radnego  miejscu  przemawia  także  fakt,  iż  w  dni  targowe 

społeczeństwo ma problemy ze znalezieniem wolnego miejsca parkingowego, kiedy tak naprawdę 

parking  już  istnieje,  a  przeznaczony  jest  pod  działalność  handlową.  Ponadto 

w  planowanym  miejscu  wybudowania  parkingu  już  jest  problem  z  włączenia  się  do  ruchu, 

natomiast  gdyby  parking  miał  miejsce  na  obecnym  placu  targowym  to  problem  ten  już  jest 

rozwiązany  ponieważ  wystarczyłoby  wyznaczyć  drogę  jednokierunkową  –  wjazd  jak  na 

targowisko, wyjazd – na Osiek n. Not. 

Przewodniczący ze  względu na charakter  wniosku uznał,  iż  wniosek  ten będzie  skierowany na 

wszystkie Komisje, ponieważ wymaga on zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. 

Burmistrz,  Pani  Maria  Bratkowska powiedziała,  że  zaplanowane targowisko jest  tuż przy rzece 

Łobzonce z zapleczem parkingowym na potrzeby nowego targowiska. Nowe targowisko nie może 

być na gruncie podmokłym – powiedziała burmistrz – ponieważ według przepisów musi być co 

najmniej  utwardzone,  muszą  być  wybudowane  sanitariaty  itd.  Kolejna  kwestia  to  w  planie 

zagospodarowania  przestrzennego  obowiązującym  obecne  targowisko  nie  jest  targowiskiem, 

a pasem drogi wewnętrznej i nic nie stoi na przeszkodzie, aby na tym miejscu urządzić w części 

zbędnej dla ruchu komunikacji stanowiska postojowe. I w momencie kiedy będzie miało zostać 

wybudowane  nowe targowisko –  powiedziała  burmistrz  –  to  obecne  targowisko  będzie  można 

przeznaczyć  na  miejsca  postojowe  z  wydzieleniem  odpowiedniego  pasa  ruchu.  W  kwestii 

zaplanowanego  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  parkingu  przy  pasażu  handlowym 

burmistrz  poinformowała,  że  zabudowy  innej  aniżeli  np.  parkingu  nie  da  się  w  tym  miejscu 

uskutecznić  ponieważ  są  to  tereny  zalewowe.  Dodała  także,  że  zmiana  usytuowania  parkingu 

związana jest ze zmianą w planie zagospodarowania przestrzennego co może potrwać kolejny rok 

i to tzw. „duszenie się” na parkingu na rynku może też tyle potrwać. Ponadto zmiany w obecnych 

zapisach planu mogą spowodować w następstwie utrudnienia w przeznaczeniu tego terenu na inne 

cele i są już pojęte działania mające na celu wykup działek i to również należałoby wziąć od uwagę 

- powiedziała burmistrz.

14



Radny, Pan Kazimierz Zieliński interpelował o naprawę drogi do Marynki, Bielaw oraz Bagdadu.

Radny, Pan Krzysztof Neumann zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest zakup gruzu oraz na 

jakim etapie jest kanalizacja w Falmierowie?

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk w  imieniu  mieszkańców  ul.  Akacjowej  zwrócił  się  z  prośbą 

o  przedstawienie  informacji  dotyczącej  etapu  zaangażowania  przygotowania  do  budowy drogi 

Akacjowej? W tej chwil droga ta ze względu na odwilż jest nieprzejezdna i radny rozumie ich, 

jednak rozumie także  warunki  atmosferyczne  i  być  może ta  informacja ostudzi  panujące  w tej 

chwili  nastroje mieszkańców. Następnie radny zapytał czy zgodnie z zapisem w budżecie nastąpi 

skomputeryzowanie radnych i na jakim etapie jest to zadanie?

Radny,  Pan Zbigniew Piotrowski w swej interpelacji  zwrócił  się z zapytaniem w następujących 

kwestiach:

1)  skąd gmina planuje zakupić gruz? 

2) czy jest faktura na zakup samochodu dla Policji w Wyrzysku i ile samochód ten kosztował? 

3) co pozostało do zrobienia na sali widowiskowej w Wyrzysku i kiedy nastąpi tzw. przecięcie 

wstęgi?

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska  wróciła  do  interpelacji  złożonej  w miesiącu  listopadzie  2008 r. 

odnośne wycinki czy przycięcia drzew przy ul. Różanej. Radna powiedziała,że na chwilę obecną ze 

względów atmosferycznych wstrzymana została udowa ulicy Różanej i jest to dobry moment, aby 

dokonać wspomnianej  wycinki  oraz  przycinki  topoli  w okolicy ulicy Różanej  oraz innych ulic 

w miejscowości Osiek n. Not.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer w imieniu mieszkańców ul. Pod Czubatką wskazał na zły 

stan  tej  ulicy,  gdzie  w  obecnie  panujących  warunkach  atmosferycznych  przejazd  tę  drogą  jest 

niemożliwy.  Przewodniczący  powiedział,  że  wytłumaczył  mieszkańcom  obecne  utrudnienia 

spowodowane warunkami pogodowymi.  Jednak następne pytanie,  które padło dotyczyło kwestii 

jakiego rzędu środki zostały przeznaczone na ulicę Pod Czubatką oraz na oczyszczalnię ścieków? 

Przewodniczący odpowiedział, że na ulicę jest to kwota 50.000 zł, natomiast odnośnie oczyszczalni 

ścieków i przepompowni to jest to  kwota rzędu 350.000 zł, z czego 315.000 zł rok 2010 i 35.000 zł 

rok 2009. W związku z powyższym mieszkańcy zadali kolejne pytanie – co zostało do tej pory 

zrobione? Kontynuując przewodniczący zwrócił się do Pani burmistrz z prośbą, aby zmobilizowała 

osoby odpowiedzialne za przygotowanie przetargów, aby można było podjąć konkretne działania 

i przyspieszyć prace, które oczywiście można.

W związku z nie zgłoszeniem dalszych interpelacji  ze strony radnych przewodniczący zamknął 

przedmiotowy punkt obrad.

15



13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz  odpowiadając  na  interpelację  radnego,  Pana  Krzysztofa  Neumanna  odnośnie  źródła 

pozyskania gruzu powiedziała, że na razie nie wiadomo skąd gmina zakupi gruz. Obecnie zbierane 

są oferty i trwają poszukiwania, ponieważ rozbiórka w Żelaźnie i ilości,  które były możliwe do 

pozyskania z firmy „Winerberger” zabezpieczały gminę. W chwili obecnej firmy, które pozyskują 

z różnych miejsc gruzy i  odpady budowlane,  i  które je kruszą wystawiają ceny takie same jak 

normalne kruszywo budowlane. Ponadto da porównania burmistrz powiedziała, że tak jak w roku 

ubiegłym płaciliśmy 15 czy nawet 20 zł na m3 kruszywa, tak na chwilę obecną proponuje nam się 

50 zł za m3  gruzu pokruszonego z odpadu, natomiast  w zeszłym roku w grudniu biały kamień 

kruszony kupowaliśmy po 52 złote z dowozem i był to prawdziwy materiał budowlany.  W kwestii 

sali widowiskowej burmistrz poinformowała, że wstępny odbiór odbył się w dniu wczorajszym. Są 

na chwilę obecną drobne usterki i końcowy odbiór ma się odbyć 4 marca br. 

Odpowiadając  na  interpelację  radnego,  Pana  Zbigniewa  Piotrowskiego  w  kwestii  rozliczenia 

zakupu samochodu dla Policji burmistrz powiedziała, że dotacja rozliczona została do końca roku 

2008, natomiast koszt zakupu opiewała na kwotę około 56.000 z.

W  kwestii  ulicy  Akacjowej  burmistrz  poinformowała,  że  w  roku  2008  sporządzona  została 

dokumentacja i według umowy z projektantem do końca maca 2009 ma on uzyskać pozwolenie na 

budowę, co skutkowało będzie podjęciem dalszych działań odnośnie wykonawstwa.

Odpowiadając  na  interpelację  odnośne wycinki  topoli  przy ul.  Różanej  burmistrz  wyjaśniła,  że 

topole te nie są w pasie drogowym, a nieruchomość na której  rosną to własność „Stolprodexu” 

i mimo interwencji ze strony gminy poprzez odpowiednie pisma  żadnych czynności nie podjęto.    

Odnośnie inwestycji Pod Czubatką burmistrz przyznała, że przeznaczone zostało 50.000 zł i jest to 

kwota, którą zamierza się przeznaczyć na dokumentację, natomiast wykonawstwo zaplanowano na 

rok  2010.   Natomiast  jeśli  chodzi  o  problem  z  wodą  burmistrz  powiedziała,  że  jest  tam 

odprowadzenie wody z drogi na pola, które było zapchane, jednak zostało to oczyszczone i woda ta 

powinna zejść. Odnośnie przepompowni burmistrz powiedziała, że na rok bieżący przeznaczona 

jest kwota 35.000 zł z przeznaczeniem na dokumentację, natomiast na rok przyszły kwota 315.000 

zł na wykonawstwo. Jeśli natomiast kwota ta nie wystarczy to będziemy interweniować do PWiK, 

ponieważ i tak ten majątek przekazywany jest do PWiK- powiedziała burmistrz.  

W kwestii  przetargów,  m.in.  na  komputery  burmistrz  poinformowała,  że  nie  został  on  jeszcze 

ogłoszony, jednak lada moment będzie. Burmistrz usprawiedliwiając pracowników wyjaśniła, że 

opóźnienia  spowodowane  zostały  m.in.  przez  przygotowanie  harmonogramów  i  innych 

dokumentów  do  podpisania  pre-umowy  oraz  innych  spraw,  ponadto  grypa  zdziesiątkowała 

pracowników przez styczeń i luty. Ponadto jeśli chodzi o środki to dopiero 15 marca upływa termin 

16



zapłaty pierwszej  raty  podatku  i  do  tego  czasu  budżet  jest  skromny,  a  bieżące  wydatki  trzeba 

ponosić. Jednak do końca roku budżet zostanie zrealizowany – powiedziała burmistrz. 

Przewodniczący  powiedział,  że  wierzy,  iż  budżet  zostanie  zrealizowany,  jednak  zwrócił  się 

ponownie  z  prośbą,  aby zintensyfikować  prace  związane  z  przetargami.  Środki  póki  co  nie  są 

potrzebne – powiedział przewodniczący – wystarczy wszcząć procedury,  a następnie realizować 

kolejne etapy.

O głos poprosił radny, Pan Kazimierz Zieliński, a następnie radny, Pan Zbigniew Piotrowski jako 

uzupełnienie zgłoszonej interpelacji.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na zgłoszoną interpelację 

odnośnie dróg. 

Burmistrz  odpowiedziała,  że  na  roztopy  rady  nie  ma  i  wiosną  są  zawsze  takie  problemy.  Na 

Polinowie  też  są  takie  okresy kiedy autobus  przejechać  nie  może,  jednak dopóki  wybudujemy 

asfalty  wszędzie  tam  gdzie  jest  potrzeba  to  jeszcze  lata  upłyną  –  powiedziała  burmistrz. 

I  w pierwszej  kolejności naprawione zostaną te drogi,  na których odbywają się dowozy dzieci, 

jednak najpierw trzeba zakupić kruszywo czy gruz co w obecnej sytuacji nie jest takie proste.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski w związku z faktem,iż faktura na zakup samochodu dla Policji 

została rozliczona zapytał czy różnica pomiędzy przekazanymi środkami w wysokości 37.0000 zł, 

a kosztem samochodu 56.000 zł, czyli 9.000 zł  została zwrócona do gminy? 

Burmistrz powiedziała, że różnica ta nie wpłynęła i nie powinna wpłynąć.  Dokument o dotację był 

tak  skonstruowany,  że  dofinansowanie  w  ogóle  nie  musiało  być  50:50  –  wyjaśniła  burmistrz. 

Ponadto dodała, że kopia pisma była doręczona wszystkim radnym i pismo opiewało na pomoc 

w kwocie 37.000 zł tj. około 50 %, a nie o 50 % tj. 37.000 zł. 

Pan Zbigniew Piotrowski podziękował za odpowiedź, jednak zasugerował, że sprawdzi jeszcze jak 

brzmiał zapis w uchwale.

Przewodniczący  zapytał  Panią  burmistrz  czy  upoważni  Pana  Marka  Charczuna  do  udzielenia 

odpowiedzi  radnemu  Neumannowi,  który  nie  uzyskał  odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą 

kanalizacji w Falmierowie.

Pan Marek Charczun, Prezes PWiK w Wyrzysku poinformował, że kanalizacja jest nadal na etapie 

uzgodnień  od  miesiąca  sierpnia  2008  roku  kiedy  wstępny  projekt  został  przedłożony  do 

uzgodnienia  i  do  dnia  dzisiejszego  nie  uzyskaliśmy  zezwolenia  choćby  od  zarządcy  drogi 

wojewódzkiej, która przebiega przez Falmierowo i przez którą będą robione przeciski. 

Radny,  Pan  Krzysztof  Neumann  zapytał  o  przypuszczalny  miesiąc  rozpoczęcia  prac  –  maj, 

czerwiec?

Prezes  Charczun  dodał,  że  uzupełniono  dokumentację  i  jeśli  tylko  uzyskamy  zezwolenie,  na 

17



wydanie  którego  Wojewoda  ma  miesiąc  to  do  końca  półrocza  wszelka  dokumentacja  zostanie 

sporządzona  łącznie z wyborem realizacji.

Radny, Pan Piotr Kuna zapytał z-cę burmistrza czy wyjazd odnośnie wiatraków dojdzie do skutku 

i kiedy się odbędzie? Radny wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji byli przedstawiciele elektrowni 

i zaproponowali wyjazd do gminy, w której wiatraki są zamontowane w celu zapoznania się z ich 

użytecznością i przydatnością.

Przewodniczący zaproponował, aby kwestie techniczne pozostawić do uzgodnienia i kiedy znany 

będzie konkretny termin wyjazdu to, aby wtedy poinformować zainteresowanych radnych, którzy 

złożą odpowiedni akces uczestnictwa w wyjeździe.   

Następnie przewodniczący podziękował za udzielenie odpowiedzi i  w związku z wyczerpaniem 

kolejnego punktu porządku obrad przeszedł do kontynuacji kolejnego.

14. Wystąpienia sołtysów.  

 Pani Justyna Kukurowska, sołtys Auguścina zapytała kto jest odpowiedzialny za wydanie decyzji, 

aby autobus szkolny nie zabierał młodzieży starszej ze szkoły ponadgimnazjalnej?  Są to dwoje 

dzieci  z  miejscowości  Auguścin,  których  rodzice  interweniowali  w  tej  sprawie  do  sołtys 

Kurowskiej. Jeśli sytuacja ta się nie zmieni to będą oni zmuszeni poszukać innego transportu dla 

dzieci  –  dodała  sołtys.  Następnie  sołtys  zwróciła  się  w kwestii  drogi  do  Auguścina,  która  jest 

nieprzejezdna  ze  względu  na  roztopy.  Sołtys  powiedziała,  że  tłumaczyła  mieszkańcom,  że  to 

niestety  przez  warunki  atmosferyczne  i  nie  ma  rady na  to,  jednak  ich  cierpliwość  się  kończy. 

W związku z powyższym zapytała na jakim etapie jest załatwianie asfaltu na tę drogę? Ponadto 

zasugerowała, aby dokonać ponownego wymierzenia dróg, ponieważ są one zbyt wąskie i trzeba 

zjeżdżać  na  pobocza  mijając  się  z  drugim  pojazdem.  Nie  ma  również  poboczy  i  rowów 

przydrożnych, do których mogłaby spływać woda.   

Burmistrz w kwestii drogi, załatwiania asfaltu przyznała, że dokumentacji jeszcze nie ma. Odnośnie 

autobusu powiedziała, że jeśli jest to kwestia zabierania tylko dwojga dzieci to jest możliwość, aby 

autobus gminny zabierał je, pomimo iż gmina nie ma takiego obowiązku. W związku z powyższym 

burmistrz zwróciła się do dyrektora SAPO, aby spowodował by kierowca się dostosował i zabierał 

te dzieci. Odnosząc się do kwestii wąskich dróg burmistrz powiedziała, że jest to zmorą wszystkich 

gmin, ponieważ wszystkie drogi wewnętrzne dojeżdżające do pól nieutwardzone się zwężły przez 

lata  i  jest  to skutek doorywania przez rolników w pas drogi.  Dodała,  że  drogi mają zazwyczaj 

szerokość od 6 do 12 metrów, natomiast jak mają faktycznie 4 metry to jest to dużo. Odbudowanie 

tej drogi należy do osób, które dokonały zajęcia tego pasa i na ich koszt – wyjaśniła burmistrz. 

Gmina może wytyczyć drogi od nowa, ale przywrócenie psa leży w gestii osób, które burmistrz 

18



wskazała.     

Pan  Stanisław  Wełniak,  sołtys  Gromadna   zwrócił  się  z  prośbą,  aby  jak  najszybciej  dokonać 

przetargu na równiarkę, by zdążyć przed miesiącami letnimi, kiedy drogi wysychają i po pracach 

równiarki  nie  ma efektu.  Zasugerował  także,  aby dopóki  nie  będzie  rozstrzygnięty przetarg  na 

równiarkę to przejechać po drogach równiarką gminną, która wyrówna drogi i przygotuje je przed 

pracami  równiarki  z  przetargu  co  ułatwi  prace  i  da  wymierne  korzyści.  Następnie  sołtys 

podziękował za udział w zebraniu wiejskim, a przede wszystkim Pani burmistrz za przychylenie się 

do prośby odnośnie boiska wiejskiego. Sołtys powiedział, że dokonana zostanie wycinka drzew i 

wyrównanie  terenu  co  prowadzić  będzie  do  ostatecznego  rozwiązania  tak  odległej  kwestii 

utworzenia boiska.

Burmistrz odpowiedziała, że jeśli chodzi o przetarg na równiarkę i łatanie dziur to trwają procedury 

i  lada moment będzie  umowa na równiarkę.  Poinformowała,  że  w dniu dzisiejszym odbyło się 

otwarcie ofert na łatanie dziur i w terminie dziesięciu dni, bo takie są procedury nastąpi podpisanie 

umowy.  

Pan Czesław Grabowski, sołtys Glesna  zwrócił się z propozycją zakupu pługu, który profilowałby 

rowy. Sołtys powiedział, że sama równiarka nie zrobi tego na polnych drogach. 

Burmistrz odpowiedziała, że można przystąpić do wytyczenia dróg. W roku ubiegłym taka droga 

została wytyczona w miejscowości Kościerzyn i mieszkańcy doprowadzili ją do stanu używalności. 

Jeśli jednak chodzi o kwestię rowów to burmistrz powiedziała, że skoro pas ruchu został zajęty 

i rowy zaniknęły w związku z działaniem rolników to gmina nie podstaw, aby na własny koszt tego 

dokonać. Powinno to być wytyczone i wydany nakaz do przywrócenia tego co zostało zniszczone 

przez osoby, które tego dokonały.    

W związku z wyczerpaniem kolejnego punktu obrad przewodniczący przystąpił  do kontynuacji 

przyjętego porządku obrad.

15. Wolne głosy i wnioski.

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska  korzystając  z  tak  licznego  audytorium zaprosiła  wszystkich  na 

otwarte  posiedzenie  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  w  dniu  17  marca 

o godzinie 1200 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego, a które będzie poświęcone tyko zdrowiu. Radna 

poinformowała, że na posiedzeniu tym obecni będą lekarze rodzinni, pielęgniarki, położne, dyrektor 

szpitala,  specjaliści  z  prywatnych  gabinetów  oraz  przedstawiciele  Delegatury  Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Tematem posiedzenia będzie informacja o zabezpieczeniu podstawowej opieki 

medycznej dla mieszkańców gminy, z uwzględnieniem opieki medycznej dla młodzieży szkolnej. 

Ponadto przedstawiona zostanie  również  informacja od przedstawicieli  Delegatury Narodowego 

19



Funduszu  Zdrowia  o  podpisanych  kontraktach  z  lekarzami  specjalistami  świadczącymi  usługi 

medyczne w przychodniach rodzinnych, szpitalu i gabinetach prywatnych.   

Przewodniczący serdecznie podziękował radnej za przekazanie tej informacji, dodając, iż również 

serdecznie  zaprasza radnych oraz wszystkich obecnych,  którzy zechcieliby wziąć udział  w tym 

spotkaniu gdyż jest to spotkanie będące po części wynikiem zapotrzebowania i wniosków radnych.

Burmistrz  pozwoliła  sobie  przekazać  informację,  iż  prawdopodobnie  pozyskany  zostanie 

stomatolog dla miejscowości Osiek n. Not. Jest zainteresowana Pan doktor, jedna na chwilę obecną 

poszukuje  mieszkania  –  powiedziała  burmistrz.  Jednak  burmistrz  optymistycznie  dodała,  że  tę 

kwestię raczej uda się pozytywnie rozwiązać. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski   bardzo  serdecznie  podziękował  Pani  burmistrz  oraz  radcy 

prawnemu za przychylność i podjętą decyzję, dzięki której młodemu małżeństwu, z którym radny 

gościł  u Pani burmistrz w gabinecie wraz z pewnym młodym małżeństwem, być może uda się 

uniknąć problemów jakie by ich mogły spotkać.

Radny, Pan Krzysztof Neumann zgłosił dwa wnioski:

1) dokumentacja na wybudowanie lamp w Falmierowie i Polinowie,

2) zakup 15 stołów do świetlicy w Falmierowie. Radny powiedział, że w związku z tym, że dożynki 

odbędą się w Osieku, a nie jak planowano w Falmierowie prośba byłaby zasadna, ponieważ stoły te 

miały być zakupione na potrzeby dożynek. Jest to koszt około 3.000 zł -  dodał radny.  Ponadto 

prosił także o zakup płytek, które w czynie społecznym mieszkańcy położyliby w sali wiejskiej, 

w pomieszczeniu, w którym znajdują się naczynia i sprzęt AGD.

Burmistrz powiedziała, że na chwilę obecną trudno jej obiecać cokolwiek, ponieważ budżet jest 

bardzo napięty i remont świetlicy w Falmierowie nie był planowany na rok bieżący. Wnioski do 

budżetu składane są jesienią i trudno ciągu roku cokolwiek zmieniać i znajdować kolejne tysiące – 

wyjaśniła  burmistrz.  Również  kwestią  trudną  do  rozwiązania  na  chwilę  obecną  jest  temat 

oświetlenia na Polinowie – powiedziała burmistrz.  Tym bardziej,  że akurat  w Polinowie koszty 

byłyby duże, ponieważ trzeba byłoby wybudować tam odcinek linii – dodała burmistrz. Poza tym 

na  lampy,  które  zostały  przyjęte  w  budżecie  Pani  Stefaniak  podjęła  odpowiednie  czynności 

polegające na załatwieniu warunków w energetyce, a procedury te także długo trwają i choćby też 

z tego powodu wniosek radnego nie jest możliwy do zrealizowania. 

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk złożył  wniosek,  aby  w  ramach  dyskusji,  w  wyniku  której 

przyznaliśmy  środki  na  realizację  wspólnego  z  powiatem  zadania  „chodniki  wraz  z  drogą 

w Gleśnie”przedstawić Wysokiej Radzie rozliczenie zrealizowanego zadania z podziałem na udział 

gminy oraz powiatu. 

Burmistrz powiedziała,że rozliczenie oraz wszelkie dokumenty znajdują się w księgowości i nie ma 

20



żadnego problemu, aby przedstawić je Wysokiej Radzie.

Radny, Pan Leonard Borowczyk zaproponował, aby dokumenty te przedstawić Wysokiej Radzie na 

najbliższym posiedzeniu Komisji.   

Burmistrz odpowiedziała, że nie ma żadnego problemu. Ponadto korzystając z okazji przypomniała, 

że w budżecie na rok bieżący zaplanowane są środki na taką właśnie współpracę i dlatego zwróciła 

się do radnych aby zastanowili się co i gdzie należałoby zrobić, aby później nikt im niczego nie 

narzucił.

Przewodniczący  zasugerował,  aby  wystąpić  do  powiatu  by  ten  wskazał,co  zamierza  zrobić  na 

terenie  gminy  Wyrzysk  i  wtedy  może  łatwiej  będzie  ustosunkować  się  do  propozycji  i  pojąć 

konkretną decyzję. 

Burmistrz  powiedziała,  że  po rozmowie z zastępcą okazało się,  że  rozmawiał on z  dyrektorem 

Tomczykiem i  ma  odbyć  się  spotkanie  w miesiącu  marcu,  na  którym omawiany będzie  temat 

współpracy gminy z powiatem. 

Radny,  Pan  Eligiusz  Komarowski zwrócił  się  z  wnioskiem  o  obniżenie  podjazdu  przy  szkole 

podstawowej czy gimnazjum w Wyrzysku. Radny uzasadnił to faktem, iż zjeżdżające tam pojazdy 

obcierają  podwoziem  o  ten  stromy  podjazd.  Ponadto  jest  to  szczególnie  niebezpieczne  gdy 

nawierzchnia jest oblodzona czy zaśnieżona. Zasugerował również, aby sprawdzić czy podjazd ten 

spełnia określone normy budowlane tj. czy podjazd jest wykonany pod odpowiednim nachyleniem. 

Dodał także, że nie jest on wykonany z trwałej  nawierzchni, a trelinki w związku z czym jego 

ewentualna przebudowa nie wiązała by się ze zbyt wysokimi kosztami. Następnie radny korzystając 

z okazji zwrócił uwagę na parking przy basenie, który jest nieutwardzony i warto byłoby w ramach 

prac kosmetycznych wyrównać jego nawierzchnię.

Burmistrz odpowiedziała krótko, że zostanie to zrobione.

Radny, Pan Edward Gaczkowski  zwrócił się z prośbą, aby Pani burmistrz wystosowała pismo do 

Starosty,  aby  w  pierwszej  kolejności  dokonano  naprawy  krótkiego  odcinka  drogi  powiatowej 

w Dąbkach. Radny powiedział,  że na ostatniej  sesji zgłaszał ten problem w obecności Starosty, 

jednak nie  przyniósł  on  pozytywnego skutku,  a  sytuacja  się  pogorszyła,  ponieważ wyłomy się 

pogłębiły  i  stwarzają  zagrożenie.  Następnie  radny  prosił  o  interwencję  w  kwestii  wywrotów 

w rejonie mostu w Rudzie. Radny przypomniał, że w roku ubiegłym zgłaszał ten problem, jednak 

w związku z tym, że jest to teren Agencji, zaproponowała ona przekazanie wywrotów do usunięcia 

ewentualnym klientom, jednak za zbyt wysoką cenę i nie ma to żadnej opłacalności – powiedział 

radny - ponieważ jeśli ktoś będzie chciał pozyskać drzewo to za takie same pieniądze kupi gotowe. 

Korzystając  z  tak  licznej  obecności  zaproszonych  gości  radny  apelował,  że  w  dalszym  ciągu 

obowiązują przepisy przeciwpożarowe odnośnie zakazu wypalania różnego rodzaju pozostałości 

21



roślinnych z  roku ubiegłego.  Na zakończenie  radny w związku z  tragedią  rodzinną  jaka  miała 

miejsce w miesiącu styczniu bardzo serdecznie podziękował za udział tak licznej delegacji radnych 

uczestniczących w ceremonii pogrzebowej.

Pani Stefania Wojtkowiak, Przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół Dzieci korzystając z obecności 

sołtysów poinformowała,  że  zostały wywieszone  zawiadomienia,  iż  żywność  będzie  wydawana 

w dniach 1-3 marca br. w świetlicach wiejskich, natomiast olej w Miejsko – Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej ze względu na brak pomieszczeń. Ponadto Pani Wojtkowiak powiedziała, że 

w roku ubiegłym TPD liczyło 868 podopiecznych, natomiast w roku bieżącym ta liczba wzrosła do 

928, a oleju jest tylko 500 litrów i stąd prosiła, aby kierować po olej rodziny liczące powyżej trojga 

dzieci. Poinformowała również Wysoką Radę, że w zawieszeniu jest 2880 litrów mleka, 400 kg sera 

i  400  kg  dżemu,  jednak  brak  wolontariuszy  powoduje,  że  niestety  nie  ma  możliwości 

rozdysponowania  tego  towaru.  Pani  Wojtkowiak  prosiła  na  kilku  sesjach,  aby  dostrzec 

wolontariuszy, porozmawiać z nimi, podziękować im za trud i pracę na rzecz społeczeństwa, jednak 

Wysoka  Rada  tego  nie  uczyniła.  A pozyskanie  wolontariuszy jest  w obecnych  czasach  bardzo 

ciężkie. Sytuacja rodzin jest bardzo ciężka, jednak wznowienie działalności zależy już teraz tylko 

od Wysokiej Rady i Pani burmistrz – powiedziała na zakończenie Pani Wojtkowiak.

Przewodniczący podziękował Pani Wojtkowiak oraz zwrócił się z prośbą do sołtysów o wsparcie 

działań Pani Wojtkowiak poprzez poinformowanie rodzin w kwestii rozdysponowania oleju.

W związku z wyczerpaniem punktu obrad przewodniczący zamknął  kolejny punkt  kontynuując 

przyjęty porządek obrad.

16. Zakończenie obrad.

O godzinie 1550  w związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad przewodniczący zamknął 

obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za liczny udział 

w obradach.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła            Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady

Aleksandra Brzezińska            Stefan Rymer Radny, Pan Kazimierz Zieliński

podinspektor ds. kadrowych 

i obsługi rady gminy            

22


